eSI iai

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO CMy.

Proc. Nº 9644 / 920
is. O Õ!Fis.

INDICAÇÃO n. 4134 /2020

Excelentíssima Senhora Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Instalar lombada na confluência da Rua José Avanci com a Rua Carlos

Orsi, bairro Alto da Colina.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, é necessária a

instalação de uma lombada na confluência da Rua José Avanci com a Rua Carlos Orsi,

bairro Alto da Colina. O grande fluxo de veículos e a existência de declives acentuados

no trecho faz com que os veículos ganhem velocidade, desrespeitado o limite do local,

podendo ocasionar acidentes graves.

Valinhos, 29 de julho de 2020.
LUIZ MAYR NETO

Vereador
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br